ПРОТОКОЛ № 01

заседания комиссии по использованию муниципального имущества,

проведению торгов (аукциона, конкурса) по продаже муниципального имущества, проведению торгов (аукциона, конкурса) по продаже права аренды муниципального имущества муниципального образования Лузское городское поселение

г.Луза

                                                                                               от  14 июля 2021 года

10 час. 00 мин

На заседании присутствуют.

Комиссия по проведению конкурсов и аукционов в составе:

	СЕМУШИНА

Елена Николаевна
	-
	Зам.главы администрации – заведующая отделом  бухгалтерского учёта - главный бухгалтер администрации городского поселения, заместитель председателя комиссии

	КОЛОБОВА
Ольга Петровна
	-
	Специалист 1-категории по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации городского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	СЕРГЕЕВ

Роман Иванович
	-
	Заведующий юридическим отделом – юрисконсульт администрации городского поселения

	Горячевская
Марина Юрьевна
	-
	главный специалист – экономист администрации городского поселения

Повестка дня:

 Рассмотрение заявок на участие в аукционе. Принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителей и о признании заявителей участниками аукциона или об отказе в допуске таких заявителей к участию в аукционе.

Администрацией Лузского городского поселения было принято постановление от 07.06.2021 №137 «О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества»

13 июня 2021  извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов и на официальном сайте администрации Лузского городского поселения

На аукцион выставлено муниципальное имущество:

        Лот №1– нежилые помещения №2 и 3 (подвальные) общей площадью 41,0 кв.м., расположенные по адресу: Кировская область, Лузский район, г.Луза, ул Ленина д.33  для размещения слесарной мастерской. Помещения находятся в подвале 3-х этажного  кирпичного  здания. Водоснабжение, канализация, отопление в здании централизованное.         Согласно информационному сообщению о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды, заявки на участие в аукционе принимались до 16.00 13.07.2021  года.

       Заместитель председателя комиссии Семушина Е.Н.. объявила, что в администрацию Лузского городского поселения на участие в аукционе
        По лоту №1 (подвальное помещение №2 и 3)
поступила одна заявка от ООО «Волго-Вятские коммунальные системы» г.Луза,

     ИНН 4345498313,  КПП 434501001,  ОГРН 1194350014319,

       юридический  адрес: 610017 Кировская обл, г.Киров, пер. Копанский, д.5
       почтовый адрес: 613040  Кировская обл, г.Кирово-Чепецк, ул.Ленина, д.36/2
       Заявка поступила  08.07.2021 г.  в 15 час.00 мин. московского времени.

      ООО «Волго-Вятские коммунальные системы» г.Луза,  предоставило следующие документы

- заявка на участие в аукционе;

        - копия Устава,

        - копия свидетельства о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту её нахождения;

        - выписка из Единого государственного реестра юридических лиц  по состоянию на 08.07.2021 год;

        - копия приказа №1 «О вступлении в должность директора и главного бухгалтера Общества»

       - копия протокола  №5 Общего собрания  учредителей ООО «ВВКС» г.Луза.

      -  письмо  об отсутствии решения о ликвидации  или приостановления деятельности предприятия.

     - Решение единственного учредителя ООО «ВВКС»г.Луза о заключении сделки от 08.07.2021.

     - Копия договора №1 от 23.12.2019 о передаче полномочий  единоличного исполнительного органа управляющей организации

      Представленные документы соответствуют требованиям федерального законодательства и Правилам проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденными Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010     № 67.

          Комиссия РЕШИЛА:

1.Признать заявку по лоту №1 от ООО  «ВВКС» г.Луза соответствующей аукционной документации, а  ООО «ВВКС» г.Луза единственным участником аукциона по лоту №1.

2. Признать аукцион по лоту №1 несостоявшимся в связи с подачей всего одной заявки.
 3. В соответствии Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 № 67  предложить администрации Лузского городского поселения заключить договор аренды муниципального имущества по лоту №1 с единственным участником аукциона ООО  «ВВКС» г.Луза по начальной цене, указанной в аукционной документации.
_____________________ Е.Н.Семушина

_____________________ О.П. Колобова
_____________________Р.И.Сергеев
                                                                                   ___________________   М.Ю.Горячевская